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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, lipiec 21 
Teleks nr 223

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

W wielu środowiskach społeczno-zawodowych województwa legnickiego powszechną 
jest opinia, że „Zjazd był autentycznym i wiarygodnym”. Pozytywnie ocenia się wybory 
i skład nowo wybranych władz. Notuje się wypowiedź: „tow. Kania jest to osoba, która 
powinna spełniać pokładane nadzieje”, szczególnie przy aktywnej współpracy z dobrym 
Sekretariatem i Komitetem Centralnym”. Pozytywnie oceniano wypowiedzi tow. 
Michalaka i innych sekretarzy w czasie udzielanych wywiadów. Zgłaszane są uwagi  
do tow. Olszowskiego: „lepiej, żeby nie ingerował w sprawy informacji serwowanej  
przez środki masowego przekazu. Chcemy mieć informację rzetelną, pełną i szybką, taką, 
żeby nas nie mogła zaskakiwać Wolna Europa”. W niektórych wypowiedziach stwierdza  
się: „na Zjeździe niepotrzebnie brano w obronę związki branżowe. Związki muszą sobie  
same wypracować autorytet, tu nie są potrzebne preferencje”. Są żądania, by rzecznik 
prasowy wyjaśnił, na jakiej zasadzie w Zjeździe uczestniczyło Katowickie Forum  
oraz pytania: „czy tow. Jaskiernia był proponowany do władz”.

Do tematów poruszonych na Zjeździe proponuje się włączyć wniosek o zniesienie 
ograniczeń zarobkowych dla emerytów oraz ujednolicić dla całego górnictwa  
głębinowego zasady kredytowania budowanych domków jednorodzinnych (wnioski  
z zakładów pracy Polkowic).

W dniu dzisiejszym obserwuje się duże zainteresowania prasą (do chwili obecnej  
nie dotarła ona jeszcze do kiosków). Ludzie chcą zapoznać się z dokumentami zjazdowymi 
oraz uważnie prześledzić raz jeszcze wystąpienie końcowe tow. Kani (na ten temat notuje  
się wiele pochlebnych opinii).

W dalszym ciągu obserwuje się zaniepokojenie aktualną sytuacją w Polsce. Ludzie  
z obawą, a często ze zniecierpliwieniem mówią o sprawie LOT-u i portowców. Oczekuje 
się, że problemy te załatwione zostaną bez strajków. Stawianych jest wiele pytań: „jak nowo 
wybrane władze partyjne zamierzają rozwiązać te dwie bulwersujące całą Polskę sprawy”.

Alarm powodziowy obejmuje 5 miast oraz 15 gmin położonych w dolinach rzek 
Kaczawa, Nysa Szalona, Skora i Szprotawa. Od godziny 24.00 obserwuje się opadanie 
wód w wymienionych rzekach, jedynie na tym samym poziomie utrzymuje się stan wody  
w Kaczawie. W dniu dzisiejszym nie notuje się już opadów deszczu.

Z przeprowadzonej wstępnej oceny powstałych szkód na terenie województwa 
legnickiego wynika, że zalanych zostało ok. 3100 ha gruntów, w tym ok. 2160 ha użytków 
zielonych. Ewakuowano 100 gospodarstw rolnych i 80 rodzin z budynków mieszkalnych  
oraz inwentarz z obiektów PGR. Podtopionych zostało wiele budynków gospodarczych, 
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zagród i zabudowań PGR. Woda zalała szereg piwnic (m.in. w szpitalu w Złotoryi), zalany 
został także Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Legnickim Polu. Powódź uszkodziła 
wiele dróg i mostów. Poważnie zagrożony jest wał przeciwpowodziowy w Przybkowie 
(w pobliżu Legnicy), gdzie aktualnie prowadzone są intensywne prace związane  
z podwyższeniem wału workami z piaskiem.

Przez całą ubiegłą dobę trwała wytężona akcja przeciwpowodziowa. Wzięło w niej 
udział ok. 3000 osób. Bardzo ofiarnie pracowały grupy operacyjne MO, straży pożarnej  
i służby zdrowia. Od godzin rannych dnia dzisiejszego do akcji weszła jednostka  
wojskowa wyposażona w środki techniczne. Skierowano ją do pomocy gminie Chojnów.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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